Exma. Senhora Presidente da Comissão de Trabalho, Segurança Social e Inclusão
Cara Deputada Dra. Isabel Meireles,

Incumbe-me a Senhora Bastonária da Ordem dos Nutricionistas, Prof. Doutora Alexandra
Bento, de remeter os contributos da Ordem dos Nutricionistas no âmbito da apreciação
pública à Proposta de Lei 96/XV, que altera os Estatutos de Associações Públicas Profissionais,
na qual se inclui o Estatuto da Ordem dos Nutricionistas.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Frias
Assessora da Bastonária
Nutricionista 0101N | Especialista em Nutrição Comunitária e Saúde Pública

m.   Rua do Pinheiro Manso, 174, 4100-409 Porto
t.     (+351) 222 083 876
w.    www.ordemdosnutricionistas.pt

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem e todos os documentos em anexo são confidenciais e dirigidos exclusivamente aos
destinatários referenciados na mesma. Por favor, se não for um destes destinatários, solicitamos que retifique o facto em questão e
elimine a mensagem e correspondentes anexos do seu sistema. CONFIDENTIALITY WARNING: This message and all the attached
documents are confidential and exclusively addressed to the addressees above. In case you are not one of the addressees, please inform us
and delete the message and the attachments from your system.

 Evite imprimir este e-mail, pense bem antes de o fazer. Please consider the environment before printing this email.

http://www.ordemdosnutricionistas.pt/
https://www.facebook.com/OrdemDosNutricionistas
https://www.linkedin.com/company/ordem-dos-nutricionistas/
https://www.instagram.com/ordemdosnutricionistas/
https://www.youtube.com/c/OrdemDosNutricionistas2010

1

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

2

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

3

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

4

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

5

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

6

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

7

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

8

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

9

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt

10

mailto:gab.bastonaria@ordemdosnutricionistas.pt